
 
 

1           
 

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ 
ŘÍZENÍ  

Název zakázky: „Rozšíření CDP Přerov – nová budova“ 
 
 

Smluvní strany: 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4190/2019 
ISPROFOND: 5713520042 
 
 
a 
 
 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka B 1217 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
 
Korespondenční adresa:  
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:19-091-234-UR   



 
 

2           
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. 1. Smluvní strany se dohodly na základě žádosti zhotovitele ze dne 11. 1. 2021 a v souladu s 
ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7. Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy na 
prodloužení doby plnění pro 2a. Dílčí etapy do 31. 8. 2021. 

Důvodem pro prodloužení doby plnění této dílčí etapy jsou závěry z průběžných profesních porad a 
jednání všech dotčených subjektů konaných v době zpracování dokumentace a s tím související 
rozšíření předmětu plnění o následující požadavky: 

- doplnění navržené přístavby CDP o celé ustoupené 6.NP, pro budoucí umístění VRT, 
vytvoření opticky uzavřené střechy, kde budou umístěny venkovní jednotky chlazení 
celého objektu;  

- prodloužení přístavby CDP v celé šířce o 6ti metrové modulové pole, z důvodu 
překonfigurování řídicích sálů, vytvoření velkých a variabilních zdvojených řídicích sálů se 
zvětšenou výhledovou kapacitou; 

- rozšíření náplně CDP o Datacentrum Správy železnic do dispozice technologického podlaží, 
s úpravou jeho funkčního a dispozičního uspořádání; 

- nárůst celkového objemu objektu, a požadavek na zajištění I. třídy napájení kritické 
infrastruktury, s nutností stanovení navýšených bilančních nároků na energie a inženýrské 
sítě; 

- nadefinování řídicích sálů z pohledu možné (funkční a provozní) obsaditelnosti; 

- jedna přečerpávací stanice pro CDP 2, CDP 1, provozní středisko a budovu 
elektrodispečinku; 

- vytvoření konceptu řízení udržitelného dalších 10 let po uvedení CDP do provozu, 
z technologického pohledu zabezpečení zvýšení přepravní kapacity na stávajících tratích;  

- doplnění rozsahu VEZO oproti původnímu zadání, v souvislosti s postupným zaváděním 
smíšeného i výhradního provozu (ETCS) na stávajících tratích. Obsahem technologické 
změny je doplněné obsazení jednotlivých sálů v CDP; stanovení odpovídajících úhlů 
viditelnosti jednotlivých dispečerů a jejich rozmístění; doplněný rozsah řízených oblastí, 
včetně navazujících investic; doplněný rozsah VEZO a jeho zkreslení i o vstupní stanice 
řízené oblasti; dopad doplněných vazeb na sdělovací zařízení a silnoproudé rozvody; 
dopady navazujících investic, a to především tratí VRT a jejich využití a postupné 
zapojování a využívání v rámci konvenční sítě (nejedná se o návrh jejich řízení) a 
zhodnocení rozsahu řízených oblastí a navazujících RDP. 

- Investor předá projektantovi alespoň ideová schémata výhledových stavů a úprav s 
definicí konfigurací jednotlivých dopraven, a to včetně nově vzniklých odboček na tratích z 
důvodu zapojení tratí VRT. Termín dodání do konce dubna 2021. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly vzniknout, a 
že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či 
náhrad uplatňovat. 

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně Přílohy č. 
4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení díla. Aktualizovaná příloha je nedílnou 
součástí tohoto dodatku a plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. 

 
1. 2. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na navýšení ceny Díla o 
částku 2 623 500,- Kč a na změně čl. 3.3. Smlouvy o dílo a Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a 



 
 

3           
 

fakturace, způsob provedení Díla. Aktualizovaný harmonogram plnění a fakturace, způsob 
provedení Díla je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4.  
 
Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž maximální 
celková Cena Díla je: 
 
Cena Díla bez DPH: 13 114 500,-  Kč 
slovy: třináctmiliónůstočtrnácttisícpětset korun českých 
    z toho: 
 
Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH: 351 000,- Kč  
slovy: třistapadesátjednatisíc korun českých 
 
Cena za zpracování DUR bez DPH: 12 763 500,- Kč 
slovy: dvanáctmiliónůsedmsetšedesáttřitisícpětset korun českých 
 
II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Harmonogram 
plnění a fakturace, způsob provedení díla.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Olomouci dne            V Olomouci dne  1.3.2021 

 

 

………………………………………………..          ……………………………………………….. 
Ing. Miroslav Bocák            Ing. Václav Kratochvíl 
ředitel Stavební správy východ           předseda představenstva 
Správa železnic,            
státní organizace  

 
 

 

 

 



 
 

4           
 

 

 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 

1a. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu k připomínkám. 
 
- bude dokončeno a předáno do 30. 6. 2020 
 
- fakturováno bude 10 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR (dle dodatku č. 

1) 
 
1b. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - Zapracování připomínek a odevzdání čistopisu Záměru projektu 
– bude dokončeno a předáno 1 měsíc po ukončení připomínkového řízení na SŽ a MD na 
pokyn investora 
 
- fakturováno bude 5 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR (dle dodatku č. 1) 

 
2a. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Odevzdání DUR dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, k 
připomínkám 
 
- bude dokončeno a předáno do 31. 8. 2021 
 
- fakturováno bude 50 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR (dle dodatku č. 

1) + navýšení dle dodatku č. 2 
 
2b. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Zapracování připomínek, odevzdání kompletních podkladů pro 
územní řízení, podání vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí 
 
- bude dokončeno a předáno 2 měsíce od ukončení etapy 2a 
 
- fakturováno bude 35 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR (dle dodatku č. 

1) 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 1x v digitální uzavřené 
formě; 
 
Záměr projektu včetně všech příloh pro MD je nutno vyhotovit:  
4x v listinné formě (paré 1, 2 bez souhrnného rozpočtu; paré 3 a 4 vč. souhrnného rozpočtu),  
1x v digitální uzavřené formě bez souhrnného rozpočtu  



 
 

5           
 

1x v digitální uzavřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
1x v digitální otevřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
 
Záměr projektu včetně všech příloh (čistopis) je nutno vyhotovit:  
4x v listinné formě (paré 1, 2 bez souhrnného rozpočtu; paré 3 a 4 vč. souhrnného rozpočtu),  
1x v digitální uzavřené formě bez souhrnného rozpočtu 
1x v digitální uzavřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
1x v digitální otevřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
 
DUR k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v digitální uzavřené formě + 1 x geodetickou 
dokumentaci v otevřené formě. 
 
DUR je nutno vyhotovit 4x v listinné, 4x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf,  2x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x v 
uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1392376

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b7d75d68-d13d-49d3-89f4-ac0d9d50c334

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.03.2021 15:10:00


		2021-03-09T14:10:04+0000




